

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	xxxxxxxxxxxxxx	Área:	5.418,00
Nº Contrato de	Recursos Próprios	Custo	R\$ 37,27
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Empreendimento:	Pavimentação Polidétrica		
Local da Obra:	Trechos Rurais		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data da proposta:	xxxxxxxxxxxxxx		
BDI Adotado	28,24%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	SINAPI DEZ 19	SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL DO GRUPO:	1.145,85
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 1,25X2,00 M	M2	2,50	357,41	458,34	1.145,85
2	SINAPI DEZ 19	TRECHO 01 - COMUNIDADE SÃO PEDRO DOS POLONESES (TRECHO: Serra São Pedro dos Poloneses)		280,00		TOTAL DO GRUPO:	65.365,27
		SUB-LEITO					
2.1	100576	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.764,00	1,49	1,91	3.369,24
		BASE					
2.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	1.764,00	1,70	2,18	3.845,52
2.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL , DMT 6 KM SOLO LOCAL - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	1.587,60	1,15	1,47	2.333,77
		MEIO-FIO E SARJETA					
2.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA	M	560,00	5,78	7,41	4.149,60
2.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL, DMT 15 KM - (CORDAO DE PEDRA)	M3XKM	378,00	1,15	1,47	555,66
2.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	560,00	1,73	2,22	1.243,20
		REVESTIMENTO					
2.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA	M2	1.680,00	11,05	14,17	23.805,60
2.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (MATERIAL A SER ASSENTADO)	M3XKM	3.780,00	1,15	1,47	5.556,60
2.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	1.680,00	5,78	7,41	12.448,80
2.10	532650 DER	ENCHIMENTO C/ ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	1.680,00	0,82	1,05	1.764,00
2.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL, DMT 6 KM SOLO LOCAL - (ENCHIMENTO)	M3XKM	1.008,00	1,15	1,47	1.481,76
2.12	73817/1	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	25,20	72,09	92,45	2.329,74
2.13	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL, DMT 15 KM - (REJUNTAMENTO)	M3XKM	378,00	1,15	1,47	555,66
2.14	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	1.764,00	0,41	0,53	934,92
2.15	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	840,00	0,92	1,18	991,20
3	SINAPI DEZ 19	TRECHO 02 - LINHA BENETTI (TRECHO: Aviário Benetti até Vandrúsculo)		260,00		TOTAL DO GRUPO:	60.696,32
		SUB-LEITO					
3.1	100576	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.638,00	1,49	1,91	3.128,58
		BASE					
3.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	1.638,00	1,70	2,18	3.570,84
3.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 6 KM SOLO LOCAL - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	1.474,20	1,15	1,47	2.167,07
		MEIO-FIO E SARJETA					
3.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA	M	520,00	5,78	7,41	3.853,20
3.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (CORDAO DE PEDRA)	M3XKM	351,00	1,15	1,47	515,97
3.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	520,00	1,73	2,22	1.154,40
		REVESTIMENTO					
3.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	1.560,00	11,05	14,17	22.105,20
3.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (MATERIAL A SER ASSENTADO)	M3XKM	3.510,00	1,15	1,47	5.159,70
3.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	1.560,00	5,78	7,41	11.559,60
3.10	532650 DER	ENCHIMENTO C/ ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	1.560,00	0,82	1,05	1.638,00
3.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 6 KM SOLO LOCAL - (ENCHIMENTO)	M3XKM	936,00	1,15	1,47	1.375,92
3.12	73817/1	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	23,40	72,09	92,45	2.163,33
3.13	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (REJUNTAMENTO)	M3XKM	351,00	1,15	1,47	515,97
3.14	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	1.638,00	0,41	0,53	868,14
3.15	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	780,00	0,92	1,18	920,40

4	SINAPI DEZ 19	TRECHO 03 - COMUNIDADE SANTA LUCIA (TRECHO: Serra do Fávero)		320,00	TOTAL DO GRUPO:		74.703,17
		SUB-LEITO					
3.1	100576	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.016,00	1,49	1,91	3.850,56
		BASE					
3.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	2.016,00	1,70	2,18	4.394,88
3.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 6 KM SOLO LOCAL - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	1.814,40	1,15	1,47	2.667,17
		MEIO-FIO E SARJETA					
3.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA	M	640,00	5,78	7,41	4.742,40
3.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (CORDAO DE PEDRA)	M3XKM	432,00	1,15	1,47	635,04
3.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	640,00	1,73	2,22	1.420,80
		REVESTIMENTO					
3.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	1.920,00	11,05	14,17	27.206,40
3.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (MATERIAL A SER ASSENTADO)	M3XKM	4.320,00	1,15	1,47	6.350,40
3.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	1.920,00	5,78	7,41	14.227,20
3.10	532650 DER	ENCHIMENTO C/ ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	1.920,00	0,82	1,05	2.016,00
3.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 6 KM SOLO LOCAL - (ENCHIMENTO)	M3XKM	1.152,00	1,15	1,47	1.693,44
3.12	73817/1	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	28,80	72,09	92,45	2.662,56
3.13	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (REJUNTAMENTO)	M3XKM	432,00	1,15	1,47	635,04
3.14	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	2.016,00	0,41	0,53	1.068,48
3.15	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	960,00	0,92	1,18	1.132,80
VALOR TOTAL DA OBRA :							157.447,45
BDI :							44.463,16
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							201.910,61

Responsável Técnico: _____
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal: _____
Carimbo e Assinatura